
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 974
28 Μαρτίου 2012

16775

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1.5131/οικ.3.949/2011 (ΦΕΚ 

613/Β΄) κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτερι−
κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης, Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυ−
τιλίας και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, με 
θέμα «Σύστημα Διαχείρισης, Αξιολόγησης, Παρα−
κολούθησης και Ελέγχου – Διαδικασία Εφαρμογής 
της πράξης: «Δημιουργία θέσεων απασχόλησης 
σε τοπικό επίπεδο μέσω προγραμμάτων κοινωφε−
λούς χαρακτήρα», στο πλαίσιο του Εθνικού Στρα−
τηγικού Πλαισίου Αναφοράς για την Προγραμμα−
τική Περίοδο 2007−2013. ........................................................... 1

Τροποποίηση διατάξεων του Κανονισμού «Νοσοκο−
μειακής Περίθαλψης Προσωπικού Ο.Γ.Α.» − Λογα−
ριασμός Παροχών σε χρήμα. ............................................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   2.7823/οικ.3.777 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1.5131/οικ.3.949/2011 (ΦΕΚ 

613/Β΄) κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Οι−
κονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Ερ−
γασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, με θέμα «Σύστη−
μα Διαχείρισης, Αξιολόγησης, Παρακολούθησης και 
Ελέγχου – Διαδικασία Εφαρμογής της πράξης: «Δη−
μιουργία θέσεων απασχόλησης σε τοπικό επίπεδο 
μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα», στο 
πλαίσιο του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφο−
ράς για την Προγραμματική Περίοδο 2007−2013. 

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ,

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ −
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄), όπως ισχύει.

2. Τον N. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α΄) «Διαχείριση, έλεγχος 
και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προ−
γραμματική περίοδο 2007−2013» και ιδίως το άρθρο 10 
παρ. 5, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τον N. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄) «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων», όπως ισχύει.

4. Τον N. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική 
της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκη−
σης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

5. Τον N. 2190/1994 (ΦΕΚ 28/Α΄) «Σύσταση ανεξάρτητης 
αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμά−
των διοίκησης», όπως ισχύει.

6. Τον N. 3386/2005 (ΦΕΚ 212/Α΄) «Eίσοδος, διαμονή και 
κοινωνική ένταξη υπηκόων τρίτων χωρών στην Ελληνική 
Επικράτεια», όπως ισχύει.

7. Τον N. 2956/2001 (ΦΕΚ 258/Α΄) «Αναδιάρθρωση ΟΑΕΔ 
και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει,

8. Το άρθρο 18 του N. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α΄) Προστα−
σία της εθνικής οικονομίας − Επείγοντα μέτρα για την 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης.

9. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1081/2006 του Ευρωπαϊκού Κοι−
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης Ιουλίου 2006 «για 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του 
Κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1784/1999», όπως ισχύει.

10. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1083/2006 του Συμβουλίου της 
11ης Ιουλίου 2006 περί καθορισμού γενικών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και 
την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1260/1999, 
όπως ισχύει.

11. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής της 
8ης Δεκεμβρίου 2006 για τη θέσπιση κανόνων σχετικά 
με την Εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1083/06 
του Συμβουλίου περί καθορισμού γενικών διατάξεων 
για το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το Ταμείο Συνοχής και του 
Κανονισμού (ΕΚ) 1080/06 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης, όπως ισχύει. 

12. Τον Κανονισμό (ΕΚ, Ευρατόμ) αριθμ. 1605/2002 του 
Συμβουλίου «Για τη θέσπιση του δημοσιονομικού κανο−
νισμού που εφαρμόζεται στο γενικό προϋπολογισμό των 
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων»,



16776 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

13. Την υπ’ αριθμ. 7725/28.03.2007 απόφαση της Ευρωπα−
ϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του Εθνικού Στρατηγικού 
Πλαισίου Αναφοράς (Κωδικός CCI 2007GR16UNS001).

14. Την υπ’ αριθμ. C/2007/5534−12.11.2007 απόφαση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Επιχειρησι−
ακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού 
2007−2013» του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνι−
κής Προστασίας (Κωδικός CCI 2007GR05UPO001).

15. Την υπ’ αριθμ. 10/28.12.2010 απόφαση της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού» 2007−2013 για την 
έγκριση της τροποποίησης του εν λόγω Επιχειρησιακού 
Προγράμματος.

16. Την υπ’ αριθμ. C/2007/5634−16.11.2007 απόφαση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Επιχειρησι−
ακού Προγράμματος «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» 
(Κωδικός CCI 2007GR05UPO002),

17. Την υπ’ αριθμ. C/2007/5528−9.11.2007 απόφαση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Επιχειρη−
σιακού Προγράμματος «Διοικητική Μεταρρύθμιση» (Κω−
δικός CCI 2007GR05UPO003),

18. Την υπ’ αριθμ. Ε (2008) 6479/3.11.2008 απόφαση 
έγκρισης του Ε.Π. «Εθνικό Αποθεματικό Απροβλέπτων 
2007−2013».

19. Την υπ’ αριθμ. Οικ. 67775/2493/02−10−2008 (ΦΕΚ 
2111Β΄/13−10−2008) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονο−
μίας και Οικονομικών και Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας «Σύστημα Διαχείρισης του Ενιαίου Μητρώ−
ου Αξιολογητών (ΕΜΑ) του Υπουργείου Απασχόλησης 
και Κοινωνικής Προστασίας», όπως ισχύει κάθε φορά.

20. Την υπ’ αριθμ. 12966/19.03.2012 (ΦΕΚ 810/Β΄) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Ανάπτυ−
ξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας με θέμα «Ανάθε−
ση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης, Ανταγω−
νιστικότητας και Ναυτιλίας Αθανάσιο Μωραΐτη».

21. Την υπ’ αριθμ. 14053/ΕΥΣ 1749 (ΦΕΚ 540/Β΄/27.03.2008) 
Υπουργική απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και οι−
κονομικών με θέμα «Υπουργική απόφαση συστήματος 
διαχείρισης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

22. Την υπ’ αριθμ. 1.5131/οικ.3.949/2011 (ΦΕΚ 613/Β΄) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Οικονομίας, Ανταγω−
νιστικότητας και Ναυτιλίας και Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης, με θέμα «Σύστημα Διαχείρισης, Αξιολόγη−
σης, Παρακολούθησης και Ελέγχου – Διαδικασία Εφαρ−
μογής της πράξης: «Δημιουργία θέσεων απασχόλησης 
σε τοπικό επίπεδο μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς 
χαρακτήρα», στο πλαίσιο του Εθνικού Στρατηγικού 
Πλαισίου Αναφοράς για την Προγραμματική Περίοδο 
2007−2013»

23. Το Εγχειρίδιο Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγ−
χου των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ.

24. Το ισχύον θεσμικό και κανονιστικό πλαίσιο, εθνι−
κό και κοινοτικό, που αναφέρεται στην υλοποίηση και 
διαχείριση προγραμμάτων. 

25. Την ισχύουσα φορολογική νομοθεσία και ιδίως το 
νομότυπο των φορολογικών στοιχείων και παραστατι−
κών σύμφωνα με τον ΚΒΣ.

26. Την ανάγκη τροποποίησης της υπό στοιχείο 23 
ανωτέρω κοινής Υπουργικής απόφασης. 

27. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1.5131/οικ.3.949/2011 
(ΦΕΚ 613/Β΄) κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτε−
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Ερ−
γασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, ως εξής: 

1. Στην παράγραφο 3.1 του άρθρου 3 η περίπτωση που 
αναφέρει «Λειτουργούν αποδεδειγμένα πριν από την 
υποβολή της υποψηφιότητάς τους στη σχετική Πρό−
σκληση» τροποποιείται και αντικαθίσταται ως εξής: 

«Λειτουργούν αποδεδειγμένα πριν από την υποβολή 
της υποψηφιότητάς τους στη σχετική Πρόσκληση για 
όσο χρόνο προβλέπεται σε αυτή».

2. Στην παράγραφο 3.2 του άρθρου 3 οι περιπτώσεις 1 
και 2 τροποποιούνται και αντικαθίστανται ως εξής:

«1. Δημόσιος τομέας (υπηρεσίες κεντρικής και περι−
φερειακής διοίκησης)

2. ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού και τα νομικά τους πρόσωπα
3. κάθε είδους νομικό πρόσωπο δημοσίου ή ιδιωτικού 

δικαίου που αναπτύσσει νομίμως δραστηριότητες με 
σκοπό την υλοποίηση δράσεων κοινωφελούς χαρακτή−
ρα, όπως περιγράφεται στο καταστατικό τους ή άλλο 
διοικητικό έγγραφο».

3. Η τρίτη παράγραφος του άρθρου 5 τροποποιείται 
και αντικαθίσταται ως εξής:

«Οι ασφαλιστικές εισφορές (εργοδότη και εργαζο−
μένου) στο σύνολό τους θα καλυφθούν είτε από το 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα είτε από ειδικό Πρόγραμμα 
Απασχόλησης του ΟΑΕΔ, που θα καταρτισθεί με από−
φαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλι−
σης μετά από πρόταση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ΟΑΕΔ, σύμφωνα με το άρθρο 18 του N. 3833/2010 (ΦΕΚ 
40/Α΄/15−3−2010) και του Ν. 2956/2001 (ΦΕΚ Α΄ 258)».

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η με αριθμό 
1.5131/οικ.3.949/2011 (ΦΕΚ 613/Β΄) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι−
κής Διακυβέρνησης, Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 

Η παρούσα κοινή υπουργική απόφαση ισχύει από την 
δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 28 Μαρτίου 2012
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΥΦΥΠ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΩΡΑΪΤΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΚΟΥΤΡΟΥΜΑΝΗΣ 

F
   Αριθμ. Φ.40034/6585/841 (2)
Τροποποίηση διατάξεων του Κανονισμού «Νοσοκομεια−

κής Περίθαλψης Προσωπικού Ο.Γ.Α.» − Λογαριασμός 
Παροχών σε χρήμα. 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 19 του ν.3918/2011 (Α΄ 31) όπως συμπλη−

ρώθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 72 του ν. 3984/2011 
(Α΄ 150) και την περ. στ΄ της παρ. 3 του άρθρου 20 του 
ν. 4019/2011 (Α΄ 216) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 16777

β) Του άρθρου 16 του ν. 4169/1961 όπως συμπληρώθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 8 του ν.δ/τος 4575/1966 (Α΄227) 
και του άρθρου 20 του ν. 1140/1981 (Α΄ 68).

2. Την υπ’ αριθμ. 88729/5834/10−8−1967 υπουργική από−
φαση «Περί εγκρίσεως Κανονισμού Νοσοκομειακής Πε−
ρίθαλψης Ασφαλισμένων του ΟΓΑ» όπως ισχύει μετά 
την τροποποίησή της. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98) «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα».

4. Την υπ’ αριθμ. 1353/2/22−12−2011 απόφαση του Δ.Σ. 
του ΟΓΑ και το υπ’ αριθμ. 158/Ζ2/15−3−12 συμπληρωματικό 
έγγραφο του ΟΓΑ για την οικονομική επιβάρυνση του 
αυτοτελούς Λογαριασμού.

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή, προκαλείται 
επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του αυτοτελούς Λογα−
ριασμού Παροχών σε χρήμα ύψους 328.000,00 € ετησίως 
περίπου η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του, αποφασίζουμε:

«Λογαριασμός Παροχών σε χρήμα του ν. 4019/2011
Ο Λογαριασμός Παροχών σε χρήμα, ο οποίος λει−

τουργεί με πλήρη οικονομική και λογιστική αυτοτέλεια 
χορηγεί από 01/01/2012 παροχές σε χρήμα στους ασφα−
λισμένους του Ο.Γ.Α., υπαλλήλους και συνταξιούχους 
υπαλλήλους του ΟΓΑ και στους εφεξής εισερχόμενους 
στην ασφάλιση αυτού, ως ακολούθως:

Α) Στους ασφαλισμένους και συνταξιούχους του 
Ο.Γ.Α.

Παροχές μητρότητας στις ασφαλισμένες του ΟΓΑ, 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. Φ.40034/οικ.1641/105/2004 
κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 131) όπως ισχύει κάθε 
φορά και έξοδα κηδείας, σύμφωνα με τα επί μέρους 
οριζόμενα στην ισχύουσα νομοθεσία περί ΟΓΑ.

Β) Στους ασφαλισμένους υπάλληλους και συνταξιού−
χους υπαλλήλους του Ο.Γ.Α.

Το άρθρο 17 του Κανονισμού Περίθαλψης Προσωπικού 
του Ο.Γ.Α. όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 20 του 
ν. 1140/1981 (140 Α΄) αντικαθίσταται ως ακολούθως: 

1. Βοήθημα παραμονής σε Μονάδα Φροντίδας Προ−
σχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης.

Για την παραμονή των τέκνων των δικαιούχων του 
Λογαριασμού σε νομίμως λειτουργούσες Μονάδες Φρο−
ντίδας Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης ο 
Λογαριασμός αναλαμβάνει τη δαπάνη παραμονής τους 
σε αυτές, το ύψος της οποίας καθορίζεται με απόφαση 
του Δ.Σ. του Ο.Γ.Α. και η οποία δεν μπορεί να υπερβαίνει 
το 30% του βασικού μηνιαίου μισθού του βαθμού ΣΤ΄ 
της κατηγορίας ΠΕ του ν.4024/2011, όπως ισχύει κάθε 
φορά. Η δαπάνη αυτή αποδίδεται μετά την προσκόμιση 
των απαραίτητων δικαιολογητικών.

2. Δαπάνη για συμμετοχή σε κατασκηνώσεις.
Ο Λογαριασμός αναλαμβάνει τη δαπάνη για συμμετο−

χή τέκνων των δικαιούχων του Λογαριασμού, σε νόμιμα 
λειτουργούσες κατασκηνώσεις, σύμφωνα με το άρθρο 17 
του ν.2556/1997 και τις εκδοθείσες κατ΄ εξουσιοδότηση 
του νόμου αυτού, Υπουργικές Αποφάσεις.

3. Έξοδα κηδείας.
α) Στους υπαλλήλους και συνταξιούχους υπαλλήλους 

του Ο.Γ.Α. καταβάλλεται για έξοδα κηδείας, μέλους της 
οικογενείας τους, έμμεσα ασφαλισμένου, εφάπαξ ποσό 
ίσο με το διπλάσιο του βασικού μηνιαίου μισθού του 
βαθμού ΣΤ΄ της κατηγορίας ΠΕ του 4024/2011, όπως 
ισχύει κάθε φορά. 

β) Στον επιζώντα ο/η σύζυγο υπαλλήλου ή συνταξι−
ούχου του Ο.Γ.Α. και εφόσον δεν υπάρχει, στον επιμε−
ληθέντα της κηδείας, καταβάλλεται εφάπαξ ποσό ίσο 
με το διπλάσιο του βασικού του μηνιαίου μισθού του 
βαθμού Ε΄ της κατηγορίας ΠΕ του ν. 4024/2011 όπως 
ισχύει κάθε φορά.

Τα δικαιολογητικά για την απόδοση εξόδων κηδείας 
ορίζονται με απόφαση του Δ.Σ. του Οργανισμού.»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 28 Μαρτίου 2012

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΡΟΥΜΑΝΗΣ    



16778 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02009742803120004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-04-05T18:37:10+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




